a CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DE VIAGEM/TURISMO, PARA A PRAIA DE 

GUARATUBA PR, para o GRUPO DA ALEGRIA  atendidos pela Secretaira Municipal 

de Assitencia Social - CRAS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência – 
Anexo III deste Edital. 

1.2. O valor estimado para a contratação será de R$61.962,00 (sessenta e um mil, 
novecentos e sessenta e dois reais) e sua composição foi regularmente registrado 

na Planilha de Estimativa de Preço, SENDO utilizado o menor valor,  constante em 

anexo, calculadas na forma do que determina o artigo 23 e seguintes da Lei 
14.133/2021.  

1.3. A contratação será por menor preço por fornecedor.

[...]

As empresas deverão ser responsáveis por oferecer a solução de forma integrada, o que inclui 

transporte, hospedagem e alimentação, garantindo um padrão de qualidade adequado ao público-

alvo. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor total da contratação é de R$ 61.962,00 (sessenta e um mil, 

novecentos e sessenta e dois reais), com base em pesquisas de mercado e levantamentos 

prévios de preços médios praticados por empresas do ramo turístico. 

A composição detalhada do custo integra a Planilha de Estimativa de Preço Médio, anexa, 

conforme disposto no artigo 23 e seguintes da Lei nº 14.133/2021.